份；其持有股份公司的股票预计未来一个月内公开出售的数量超过股份公司股份总

数 1%的，将通过证券交易所大宗交易系统转让所持股份；若其于承诺的持有股份公

4

司股票的锁定期届满后两年内减持股份公司股票，股票减持的价格不低于股份公司

首次公开发行股票的发行价；其减持股份时，将提前将减持意向和拟减持数量等信

息以书面方式通知股份公司，并由股份公司及时予以公告，自股份公司公告之日起

3个交易日后，可以减持股份公司股份；期间公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本、配股等除权除息事项，发行价等将相应调整。

4、股东陈军红承诺，承诺自公司的股票在证券交易所上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理承诺人持有的公司股份，也不由公司回购承诺人持有的公

司股份；若股份公司上市后 6个月内股份公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于

发行价，或者股份公司上市后 6个月期末股票收盘价低于发行价，其承诺的持有股

份公司股份的锁定期限将自动延长 6个月；期间公司如有派息、送股、资本公积金

转增股本、配股等除权除息事项，发行价等将相应调整。

（二）相关承诺履行情况

经核查，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，不存在相关承诺

未履行影响本次限售股上市流通的情况，不存在非经营性占用上市公司资金的情形，

不存在侵害公司利益的行为。

三、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为 42,534,572股，占公司股本总数的 40.19%。

2、本次限售股上市流通日期为 2020年 1月 20日。

本次首发限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称
持有限售股数量

（单位：股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数

量（单位：股）

剩余限售股

数量

1 杨颖韬 22,097,891 20.88% 22,097,891 0
2 杨建刚 2,984,405 2.82% 2,984,405 0
3 李建星 2,724,891 2.57% 2,724,891 0
4 刘仁山 2,724,891 2.57% 2,724,891 0
5 侯瑞宏 2,595,134 2.45% 2,595,134 0
6 陈军红 2,595,134 2.45% 2,595,134 0
7 黄月姣 2,530,255 2.39% 2,530,255 0
8 王亚萌 2,335,620 2.21% 2,335,620 0
9 高丽 1,946,351 1.84% 1,946,351 0

合计 42,534,572 40.19% 42,534,572 0

注：截至本公告日，股东侯瑞宏质押股份数为426,300股，王亚萌质押股份数为426,100股，待上

述股权解除质押后即可上市流通。

5

四、本次限售股份上市流通前后股本结构变动表

单位：股 本次变动前 变动数 本次变动后

一、有限售条件的流通股份 43,456,922 -42,534,572 922,350

其中：1、国家法人持有股份 0 0 0

2、其他境内法人持有股份 0 0 0

3、境内自然人持有股份 43,456,922 -42,534,572 922,350

二、无限售条件的流通股份 62,366,778 +42,534,572 104,901,350

其中：A股 62,366,778 +42,534,572 104,901,350

三、股份总额 105,823,700 0 105,823,700

注：本次变动后，有限售条件的流通股份系公司2017年限制性股票激励计划中相关激励对象所

持有的未解禁限制性股票。

五、核查意见

经核查，本保荐机构认为：凯众股份本次限售股份解禁上市流通符合《上海证

券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等相

关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均

符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；截至本核查意见出具

之日，本次申请限售股份上市流通的股东不存在违反其在凯众股份首次公开发行股

票并上市时所作的承诺；凯众股份关于本次限售股份解禁上市流通的信息披露真实、

准确、完整。

综上所述，本保荐机构对凯众股份本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

6

（此页无正文，为《东北证券股份有限公司关于上海凯众材料科技股份有限公司

首次公开发行部分限售股解禁上市流通的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人签字：

陈杏根 王婷婷

东北证券股份有限公司

年 月 日

	（一）申请解除股份限售股东的承诺
	（二）相关承诺履行情况